*ATINVM
opidum.*

*LA POLLÀ.
diverſorium.*

*AVLETTA,
opidum.*

*L'OSTERIA
DEL PERTU-
SO, diverſo-
rium.*

*TIMOVOVS,
fluvius.*

CALOR amnis.

In Atinate campo fluvius mersus, post xx millia passuum exit. & in Aquileiensi Timovus. Opidum hoc *ATINVM* hodièque vocatur vulgo *Ateno*, mediâ syllabâ corruptâ; in dextrâ *Tanagri* fluvii ripâ. infra quod ad diversorium publicum, cui vulgare vocabulum *la Pollà*, fluvius in specum sese magno cum murmure montis condit, & post iiii millia passuum haud procul opido *Aulettâ* iterum emergit, apud di. 20 versorium, cui inde vulgaris appellatio quæsita *l' Osteria del pertuso*, id est, *Diverſorium foraminis*. Error igitur is summus fuit Plinii, xx millia passuum subter terram fluere tradentis. Sed de *Timovo* id ille acceperat. quamquam hic quoque per xv millia tantum subter terram labitur.

CALOR itidem AMNIS hodieque nomen antiquum retinet, vulgo *il Calore* dictus, medio tractu inter *Tanagrum* & mare ex meridie in septentriones ad Silarum contendens; cui vi circiter millibus passuum supra mare miscetur. Vterque fluvius, *Tanager* & *Calor* perenneis habent fonteis, & nullo anni tempore exificantur: quod tamen de *Tanagro* tradidere Virgilius suprà, & S. Eutropius Paulinus in Natali Felicis:

30

Quique

Vſentem Sarnumque bibunt, qui ſeca Tanagri,
Quique colunt rigui felicia culta Galeſi.

De quo loco suprà, in citatione ad Galeſum, dictum est.

*ALBVRNVS
mons.*

*POSTIGLIO-
NE, vicus.*

*PORTVS AL-
BVRNVS.*

*Luci ad Si-
LARYM.*

*TEMPLVM
IVNONIS
ARGIVAE.*

ALBVRNVS ille MONS, Virgilio inter Silarum & *Tanagrum* amnis memoria, haud dubiè is est, qui inter *Calorem*, *Silarum* & *Tanagrum*, vulgari nunc vocabulo dicitur *Monte di Postiglione*, à vico juxta sito; asilis sive cestris etiam nunc frequentissimus; & illicibus maximè virens. Apud *Vibium* in catalogo fluminum ita legitur: *Siler, in Lucania, opido Alburno.* Non magis puto opidum fuisse eo nomine quam fluvium; quod tradidit Philargyrus: omninoque censeo, apud *Vibium* scriptum fuisse, *monte Alburno*. Sanè in catalogo montium sic legitur: *Alburnus Lu- canie.* Ad præscriptum tamen Virgilii locum ita commentatur Probus grammaticus: *Silarum flumen est Lucanie, portus Alburnus, & eiusdem nominis mons ad sextum à primis tabernis.* Mentionem facit *Lucilius* hoc verſu: *Quatuor hinc ad Silari flumen, portumque Alburnum.* PORTVS hic *ALBVRNVS* haud dubiè eodem fuit situ, ubi nunc trajectus est inferior fluminis, iii circiter millia passuum à mari. quidpe heic in lœvâ amnis ripâ veteris sive templi sive castelli ruinæ etiam nunc vulgari vocula incolis dicuntur *Alfurno*.